
Verbale di deliberazione N. 130
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: affido incarico dell'esecuzione dei lavori di rifacimento di un 
tratto di acquedotto comunale in loc. Masi.

L'anno DUEMILADICIOTTO addì trenta del mese di ottobre, alle ore 15.30, nella sede 

municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Bettega Adriano - Assessore
4.  Gubert Daniele - Assessore
5.  Serafini Nicoletta - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Nicolao dott. Giovanni.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bellotto  Gianni, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

      Premesso che: 

sono in corso da parte del Servizio Provinciale Bacini Montani, i lavori di 
sistemazione del rivo Masi nell’omonima frazione del Comune di Imer, che prevedono 
anche il rifacimento del ponte su via Masi, necessario all’adeguamento della sezione 
idraulica del rivo medesimo e lo sbancamento di un tratto di strada che da via Masi porta a 
via Nazionale per rifacimento degli argini; 

su tali tratti di strada interessata ai lavori e sotto l’impalcato del ponte è attualmente 
posata la tubazione di acquedotto comunale che si trova in cattivo stato di conservazione; 

precisato che la volontà dell’amministrazione comunale è quella di approfittare degli 
scavi aperti per sostituire parte della tubazione di acquedotto ormai a fine vita tecnica; 

richiesto a tal scopo dall’Assessore comunale competente, alla ditta Termoidraulica 
Sz con sede in loc. Giare, 14 ad Imer, un preventivo di spesa per l’esecuzione delle opere 
di cui trattasi; 

visto pertanto il preventivo prot. 3252 d.d. 19/10/2018 con il quale la ditta 
interpellata propone per l’esecuzione dei lavori richiesti un costo complessivo netto di € 
3'300,00 (lordo iva copresa € 4'026,00); 

ritenuto pertanto opportuno eseguire tali lavori ed incaricare la ditta selezionata 
dell’esecuzione dei medesimi; 

considerata valida ed economicamente conveniente l’offerta pervenuta vista la 
particolarità degli interventi e della loro ubicazione; 

accertata la disponibilità nel bilancio 2018 al capitolo 9042136 – art. 1 cod. 
2020109010; 

richiamata la Legge Provinciale di data 10 settembre 1993, n. 26 e ss.mm.ii., che 
detta norme in materia di lavori pubblici di interesse provinciale e consente l’affidamento 
diretto alla Ditta ritenuta più idonea per lavori di importo inferiore ad euro 50.000,00; 

visto il Regolamento di attuazione della L.P. 26/1993, approvato con Decreto del 
Presidente della Giunta Provinciale n. 12-10/Leg. in data 30 settembre 1994 e ss.mm.ii.; 

vista la L.P. 9 marzo 2016 n. 2; 
visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento contabile e finanziario dei Comuni 

della Regione T.A.A. approvato con D.P.G.R. 28.5.1999, n. 4/L, modificato dal D.P.Reg. 
1.2.2005, n° 4/L; 

visto il T.U.O.C. approvato con D.P.G.R. 1.2.2005, n. 3/L; 
acquisito il parere favorevole sulla proposta di deliberazione in ordine alla regolarità 

tecnico amministrativa, espresso dal Segretario comunale ai sensi dell’art. 81 del 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. 01.02.2005 n. 3/L; 

acquisito altresì il parere favorevole sulla proposta di deliberazione, in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria della medesima, espresso dal Segretario 
comunale limitatamente alla proprie competenze, ai sensi dell’art. 81 del T.U.LL.RR.O.C. 
approvato con DPReg. 01.02.2005 n. 3/L; 

con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge; 
 

 
DELIBERA 

1. Di incaricare, per le motivazioni esposte in premessa, la ditta Termoidraulica SZ, con 
sede in loc. Giare, 14 ad Imer (Tn), dell’esecuzione dei lavori di rifacimento di un tratto 
di acquedotto comunale in loc. Masi di Imer, al costo complessivo netto di  € 3'300,00 



(lordo iva compresa € 4'026,00) come risultante dal preventivo di spesa prot. 3252 d.d. 
19/10/2018 allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

2. Di liquidare il corrispettivo spettante a lavori eseguiti, previa presentazione di idonea 
documentazione fiscale debitamente attestata dall’ ufficio tecnico comunale. 
Di impegnare pertanto la spesa complessiva di cui al presente provvedimento, pari ad 
€ 4'026,00 al capitolo 9042136 – art. 1 cod. 2020109010 del bilancio 2018 che 
presenta sufficiente disponibilità; 

3. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23 e ss. mm., 
che avverso la presente deliberazione sono ammessi:  

• opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 79, comma 5, del D.P.Reg. 01/02/2005 n. 3/L e s.m.;  

• ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 
giorni ai sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.  

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi 
dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n° 1199.  

 
 
 
 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Nicolao dott. Giovanni

IL SEGRETARIO COMUNALE

Bellotto  Gianni

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).






		2018-10-31T07:37:07+0100
	BELLOTTO GIANNI


		2018-10-31T07:41:04+0100
	NICOLAO GIOVANNI




